DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 094, segunda-feira, 02 de outubro de 2023.

Página 1 de 1

Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente de Trindade-PE
Eleições para escolha dos membros do Conselho Tutelar - Gestão 2024/2027

Edital nº 04/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) da
cidade de Trindade/PE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 132 e
139 da Lei Federal nº 8.069/1990 e em observância aos ditames da Lei Municipal nº 1.099,
de 21 de outubro de 2022, por meio da Comissão Eleitoral Especial, devidamente
constituída para organizar e coordenar o processo eleitoral, torna público o resultado da
eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Trindade-PE, Gestão
2024/2027, realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Classificação
Titulares

Nome do Candidato
Quantidade
de Votos

1º Gilvan Andrade dos Santos 1.449

2º Jamilson Guimarães de Sousa 1.378

3º Camilo Diniz Santana 1.201

4º Raimundo Filho Cordeiro Delmondes 1.121

5º Joelma Lima do Nascimento 1.070

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato
Quantidade
de Votos

6º Geusivânia Moreira Nogueira 952

7º Francisco Edson Pereira Reis 933

8º Aurilene Saraiva de Araújo Oliveira 932

9º João Eliezio Santos Andrade 906

10º Raimundo Sabino Feitosa 896

Fica aberto o prazo no período de 02 a 04 de outubro de 2023, para que sejam
apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma do artigo 77, da Lei
Municipal nº 1.099/2022 e artigo 35, do Edital nº 001/2023. A homologação final do
resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Trindade – PE, 02 de outubro de 2023.

Ana Paula do Nascimento

Presidente em exercício
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente